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Spektakl „Jeszcze tu
jestem” w ramach akcji
Pola Nadziei

27 listopada w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Żywcu uczniowie klasy 2c
przygotowali poruszający spektakl „Jeszcze tu jestem”, zorganizowany w ramach ogólnopolskiej akcji
Pola Nadziei. Na początku uroczystości głos zabrał pan dyrektor Jacek Biłko, który powitał gości: ks.
Jacka Moskala – wicerektora Wyższego Seminarium Duchownego Archidiecezji Krakowskiej, panią
Grażynę Chorąży – prezes Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego, Księdza Piotra Schorę –
kapelana hospicjum oraz emerytowanych nauczycieli: Panią Danutę Sienkiewiczową, Panią Zdzisławę
Twardowską, Panią Wandę Tomczyk, Panią Danutę Kaczor, Panią Zofię Pajestkę-Jurasz i Panią Lucynę
Stolorz. Pan Dyrektor podkreślił, że słowa św. Pawła „Nadzieja zawieść nie może” wskazują na moc
nadziei zakorzenionej w Bożej miłości, która umacnia człowieka także w trudnych doświadczeniach.
Nawiązał do akcji Pola Nadziei, której celem jest niesienie wsparcia osobom terminalnie chorym i
budzenie wrażliwości społecznej.
 Wyjaśnił, że opieka hospicyjna wyrasta z tradycji pierwszych chrześcijan, a współczesna medycyna
paliatywna - podobnie jak płaszcz św. Marcina - ma otulać chorego troską i łagodzić ból oraz inne
objawy. Zwrócił uwagę na potrzebę wsparcia psychicznego i duchowego zarówno dla pacjentów, jak i
ich rodzin, podkreślając, że najważniejsze jest towarzyszenie w cierpieniu i rozmowa o
chrześcijańskiej nadziei. Po tych słowach rozpoczęła się artystyczna część wydarzenia, wprowadzona
piosenką Zbigniewa Wodeckiego i refleksją konferansjerów o pamięci, wdzięczności i obecności.
Spektakl ukazywał codzienność hospicjum, w której drobne gesty stają się wyrazem troski, a cisza
bywa najważniejszą rozmową. Uczniowie przedstawili historię pani Marii i pana Józefa, którzy dzięki
obecności wolontariuszy odzyskiwali spokój i poczucie godności.
 W dialogach podkreślano, że nawet w ostatnich chwilach życia człowiek może czuć się kochany i
ważny. Symbol żonkila pojawiał się wielokrotnie jako znak kruchości, ale i niezwykłej siły nadziei.
 W kolejnych scenach aktorzy wcielili się w role pacjentów, pielęgniarek, lekarzy i wolontariuszy,
tworząc przejmującą mozaikę ludzkich historii. Każdy monolog, oświetlany światłem małej latarki,
ukazywał inną twarz choroby, samotności i pragnienia bliskości. Centralnym momentem spektaklu
była scena decyzji pani Marii, która wybrała godność, obecność i spokój zamiast uporczywej terapii.
Słowa młodego wolontariusza, że „nie uratował jej życia, ale był do końca”, poruszyły całą
publiczność. Spektakl podkreślał, że hospicjum nie jest miejscem końca, lecz przestrzenią, w której
liczą się dobro, bliskość i odwaga. Ważnym przesłaniem przedstawienia było pokazanie, że człowiek
żyje tak długo, jak długo trwa w pamięci innych.

            Pani Grażyna Chorąży, prezes Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego, z ogromnym
wzruszeniem powiedziała, że spektakl przypomniał jej chwile, które każdego dnia rozgrywają się w
hospicjum. Podkreśliła, że przedstawienie oddało prawdę o delikatności, kruchości i znaczeniu
obecności przy osobach ciężko chorych. Serdecznie podziękowała całej społeczności liceum za
wieloletnie i wyjątkowe wsparcie dla hospicjum. Zwróciła uwagę, że bez ludzi dobrego serca -
wolontariuszy, darczyńców i wszystkich wspierających akcję Pola Nadziei - funkcjonowanie hospicjum
nie byłoby możliwe. Wspomniała również, że nauczyciele wychowania fizycznego z naszego liceum
przez lata aktywnie angażowali się w zbiórkę środków na budowę hospicjum, co miało ogromne
znaczenie dla powstania placówki.

Następnie  Julia Sanetra z klasy 1f w imieniu swojej rodziny przekazała środki medyczne na rzecz
hospicjum.
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            Ksiądz Jacek Moskal nawiązał w swoim wystąpieniu do zdania, które pojawiło się w spektaklu:
„Obecność trwa dłużej niż życie”. Podkreślił, że kapłaństwo jest przede wszystkim służbą obecności i
przekazywaniem najważniejszej prawdy o obecności Boga w życiu człowieka.
 Zwrócił uwagę, że hospicjum jest szczególną przestrzenią – „królestwem Bożej obecności”,  w
którym każdy człowiek potrzebuje miłości, troski i bliskości. Dodał, że również my sami potrzebujemy
obecności drugiego człowieka, bo potrafi ona ocalić nas w chwilach słabości i zagubienia. Na
zakończenie życzył wszystkim, aby w życiu mieli wokół siebie ludzi, którzy chcą być dla nich obecni -
szczerze, wiernie i do końca.

            Ksiądz Łukasz Listwan, współorganizator akcji Pola Nadziei, podziękował klasie 2c za dojrzałe
podjęcie tak trudnego tematu. Podkreślił, że nasze życie nie jest w niczym lepsze ani bardziej
wartościowe niż życie osób, które przeżywają swoje ostatnie dni. Zaznaczył, że jako kapłan był
świadkiem śmierci ludzi odchodzących w samotności oraz prowadził pogrzeby, na których był
jedynym uczestnikiem. Powiedział, że największym darem, jaki można dać drugiemu człowiekowi,
jest obecność - zwłaszcza wtedy, gdy ktoś czuje, że niewiele znaczy i nikomu nie jest potrzebny.
Podkreślił, że osoby umierające w samotności często mają głębokie poczucie porażki, zapomnienia i
opuszczenia. Dodał, że na kapłańskiej drodze często spotyka ludzi w takiej ukrytej samotności  także
„pod naszym dachem”, gdy starsze osoby mówią: „Dzieci są daleko, nie mają czasu, nie chcę być
ciężarem”. Zaznaczył, że właśnie w takich sytuacjach szczególnie potrzebne są wrażliwość i odwaga,
by po prostu być przy drugim człowieku, bo obecność ma moc przywracać godność i nadzieję.

            Po wzruszającym apelu młodzież otrzymała gromkie brawa i gratulacje. Spektakl miały
możliwość obejrzeć klasy: 1f, 1g, 2a, 3a, 3f, 3d, 4b, 4d,  4e i 4h.

            W rolach głównych wystąpili uczniowie klasy 2c: Katarzyna Bugajska, Nadia Dudzik, Emilia
Dyczek,  Zuzanna Jafernik, Bartosz Marcinkowski, Karol Meres, Maksymilian Olberek, Kornelia
Sanetra, Alicja Wolna, Arkadiusz Worek, Sebastian Zając, Jakub Zoń.

            Zebrani mogli wysłuchać wykonania utworów instrumentalnych oraz śpiewanych w
wykonaniu: Kateryny Hrushy (kl. 2c), Mai Wasielewskiej (kl. 2c), Olimpii Chorostecki (kl. 3a) oraz
Oliwiera Zuziaka (3f).

            W chórze śpiewali: Katarzyna Bugajska, Joanna Czernek, Nadia Dudzik, Emilia Dyczek,
Kateryna Hrusha, Zuzanna Jafernik, Zuzanna Juraszek, Maria Kamińska, Zuzanna Kocoń, Aleksandra
Kupczak, Karol Meres, Maksymilian Olberek, Magdalena Rodak, Maja Wasielewska, Alicja Wolna,
Karolina Wydra, Julia Ziętek.

            O dekorację oraz rekwizyty zadbały: Joanna Czernek, Lena Dawid, Zuzanna Juraszek,
Zuzanna Kocoń, Aleksandra Kupczak, Magdalena Rodak.

Obsługą techniczną uroczystości zajęli się: Kacper Ciurla, Ignacy Birecki.

Za zdjęcia z uroczystości dziękujemy Kamili Liebiedievie (kl.3a).

Konferansjerkę prowadziły: Natalia Kowaliczek  i Maria Szafarz.

Organizatorzy: ks. Łukasz Listwan, pani Dominika Kamińska, pan Daniel Kamiński
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